
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

   

1 

 

Bosisio Parini, 21 marzo 2023 

            

Agli Atti 

Al DSGA 

All’Albo On Line/Sito Web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per servizio di firma grafometrica 

Progetto a valere sull’avviso pubblico PNRR MISSIONE 1- COMPONENTE 1 – 

INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD PER  LE PA LOCALI” Scuole dicembre 

2022 Affidamento diretto in MEPA 

CIG: 9725931C27 

CUP: B41C23000230006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  
 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”,  
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 
giugno 2019, n.55; 
  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”;  
 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 su  

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001672 - 21/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

   

2 

 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi con scadenza 10 febbraio 2023;  
 
 

VISTA la candidatura presentata dall’IC di Bosisio Parini per ottenere il finanziamento in oggetto; 

 

VISTO il decreto n. 166-2/2022 – PNRR – 2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per la Trasformazione Digitale di approvazione del finanziamento e la tabella allegata 

allo stesso con importo erogato a ciascuna istituzione scolastica beneficiaria; 

 

CONSIDERATO che all’Istituto Comprensivo di Bosisio Parini sono stati assegnati € 1.659,00 

corrispondenti a n. 3 interventi di Migrazione al Cloud; 

 

VISTO il Programma Annuale dell’A.F.2023 approvato con delibera n. 5 del 26 gennaio 2023; 

 
 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 1410 del 10 marzo 2023 della somma di € 1.659,00; 

 

CONSIDERATO che occorre acquistare il servizio di firma grafometrica con tavoletta Wacom per 

consentire la dematerializzazione degli atti amministrativi; 

 

VISTA l’offerta sul portale MEPA presentata dall’azienda Madisoft S.p.a  CF 01818840439; 

 

EFFETTUATE tutte le verifiche a carico dell’azienda; 

 

CONSIDERATO che non sussistono elementi ostativi alla stipula del contratto; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto in economia su MEPA per l’acquisto del 

SERVIZIO DI FIRMA GRAFOMETRICA CON TAVOLETTA Wacom 10’ modello DTU 1141, batterie 

comprese, installazione plug and play compatibile con sistemi oiperativi Window 7 e superiori, 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001672 - 21/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

   

3 

 

software AGI Client triennale rilasciato da Aruba PEC, software integrato con Nuvola Amministrazione 

digitale; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 900,00 (IVA 22%) per un totale di € 1.098,00 

La spesa sarà imputata, Programma Annuale 2023, sulla scheda P1.8 – PNRR Investimento 1.2. 

Abilitazione al Cloud per le PA Locali Scuole CUP B41C23000230006 che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

 

Art. 4 

La fornitura/prestazione del servizio di cui all’Art. 2  dovrà essere resa entro 15 giorni dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario (ovvero) dalla ricezione dell’ordine di acquisto predisposto allo scopo. 

Art. 5  

Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura 

che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura.  

L’ordine è allegato alla presente determina, di cui costituisce parte integrante. 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Orsola Moro. 

Art. 7 

La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) nell’ordine 

di acquisto cha è allegato alla presente determina. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, 

a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile di 

questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: 

lcic81000x@pec.istruzione.it.  
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Dott.ssa Orsola Moro 
 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001672 - 21/03/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/
mailto:lcic81000x@pec.istruzione.it

		2023-03-22T08:54:14+0100
	Orsola Moro




